*\iv*

*Ç* {,Fimrrrg ffilunirtpst üe {,ugcs[el
PARANÁ

Rclubicio ç: DE 201,7.

Prctocoio
(Autot: Vereador Celso Dal Molin/PR)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

O vereador Celso Dal Molin/PR, nos teÍmos que Íegem o art.1,22,
inciso I do Regimento Interno desta Casa de Leis requer a Mesa
Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais, seia
encaminhado pedido de informações a Secretaria Municipal de
Educação - SEMED, na forma que segue:

1,. Quantos e quais veículos faziam parte da frota da SEMED entrc 2013 e 201,6? Favor
identificar cada um e descrevet, frota, ano, etc.

2. Quem eram os motoristas da SEMED neste período? Favor incluir todos os setores da
secretada.

3. Quem eÍam os responsáveis pelo setor de úansporte? Favor informar cargo ocupado e se

continuam na secretaria ou onde continuam prestando serviço.

4. Durante este período, quais serviços de manutenção foram realizados nos veículos? Favor
anexar côpia dos conúatos, pregão, registro de preço e valor gasto em cada veículo por ano, no
período de 2013 a 201,6?

5. Quem avabava os serviços a serem realizados e atestava as notas?

6. Quem era o fiscal (nome e matícula) responsável pelo conúato?

7. Quais são os veículos que fazem pate da frota em 2017?

8. Em telação a lavagem dos veículos, quem prestou o serviço, quantas vezes era lavado por
semana e quem autotrza.va e conúolava este serviço entre 2013 e 2017?

9. Quais mototistas Ftzeram hotas exúas ern2016? Favor informar os serviços prestados pelos
mesmos e o número de horas exúas rcabzadas mês a mês por cada um.

10. Quais motoÍistas ftzer.am horas extÍas enúe janeiro e junho de 201,7? Favor informar os

serviços prestados pelos mesmos e o número de horas extras realtzadas mês a mês por cada um.

11. Entre 201.3 a 2076, a SEMED teve veículos locados? Favor informar qual setor da secretada
foi atendido pelos veículos locados, qual empresa prestou o serviço e qual valor do serviço, tudo
devidamente comprovado por copia do contrato.

É o qrre requer. Sala de Sessões.

Cascavel, 10 de julho de 201,7.

n
eteador/PR

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (a5) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

cÂscAvEL

@àmrlrs frlunictpsl Ue tuEculle[
ESTADO DO PARAtvÁ

Justificação

O presente requerimento visa buscar informações junto à Sectetada Municipal de Educaçáo -
SEMED, quânto a aqúsição e manutenção de veículos que compõem a frota da SEMED, tendo

em vista fiscahzar o uso do erário público. Posto isso, espero pois contar com o apoio, como

também a aprovação deste Requerimento pelos Nobres Pares

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

*ü*

*Ç *